
1 
 

 
 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

RECTORADO 

 

 
 
 
 
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

FORMATO N° 003

 

BASE LEGAL                                         :    Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 
 

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO 
 

N° DE SESIÓN :  SESIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 026  
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 026-SD-2023 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA  

FECHA (**) : 02.08.2023 REALIZADO EL 03.08.2023 

HORA (**) : 9:30 a.m. 

LUGAR (**) : CONSEJO DE FACULTAD 
 

 

 MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO  

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. RUBEN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO  -.- 

DR. SANTIAGO ZEVALLOS SALINAS DOCENTE PRINCIPAL  -.- 

DR. SEVERO CALDERON SAMANIEGO DOCENTE PRINCIPAL  -.- 

 
DR. CARLOS SANCHEZ GUZMAN 

 
DOCENTE PRINCIPAL 

 -.- 

MG. JAVIER AMADOR NAVARRO VELIZ DOCENTE ASOCIADO 
-.- 

 
MG. ROSA QUISPE ROJAS 

 
DOCENTE ASOCIADO 

 -.- 

 
ING. JEFRIN MARLON SILVA MURILLO 

 
REPRESENTANTE DE EGRESADOS 


-.- 

 
ISRAEL ENRIQUE CORDOVA ZORRILLA  

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

 -.- 

 
YADHIRA VILLEGAS HUANCOLLO  

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

 -.- 

 
XIOMARA MILAGROS SOLANO CAMAYO  

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

     -.- 



2 
 

 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE DESPACHO 
 

 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 

 

 
 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE INFORMES 
 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 
SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 



3  

 
 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACION DE PEDIDOS 
 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO   
    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO: 

 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL DECANATO 
 

 1.1  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
PROVEÍDO N° 5130 – 2023 – 

FI – DECA -UPLA. De fecha 

02.08.2023. Asunto: REMITO 

PROPUESTA DE ORGANIGRAMA 

ESTRUCTURAL DE LA FACULTAD 

DE INGENIERIA.  

 

  ACUERDO: APROBAR PROPUESTA DE ORGANIGRAMA ESTRUCTURAL DE LA FACULTAD 

DE INGENIERIA. 

 

Resolución de Consejo 
de Facultad N°152-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 1.2  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
PROVEÍDO N°5139 – 2023 – FI 

– DECA -UPLA. De fecha 

02.08.2023. Asunto: LICENCIA 

SIN GOCE DE HABER POR UN AÑO. 

 

  ACUERDO: PROPONER LICENCIA SIN GOCE DE HABER POR UN AÑO Resolución de Consejo 
de Facultad N°155-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA 



4  

 

 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 1.3  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
PROVEÍDO N°5149 – 2023 – FI 

– DECA -UPLA. De fecha 

02.08.2023. Asunto: 

PRESENTACIÓN DEL MAPA DE 

PROCESOS DE LA FACULTAD DE 

INGENIERÍA DE LA UNIVERSIDAD 

PERUANA LOS ANDES.  

. 

 

  ACUERDO: AUTORIZAR EL MAPA DE PROCESOS DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA DE LA 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

Resolución de Consejo 
de Facultad N°159-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DE LA TECNOESTRUCTURA 

 

3.1 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 4868 – 2023 – 
FI – DECA -UPLA. De fecha 
19.07.2023. Asunto: REMITO 
RESULTADOS DE EVALUACION DE 
DESEMPEÑO DOCENTE POR 
ORDEN MERITOCRATICO 2023-I, 
FACULTAD INGENIERIA SEDE 
HUANCAYO  

  ACUERDO: APROBAR RESULTADOS DE EVALUACION DE DESEMPEÑO DOCENTE POR 

ORDEN MERITOCRATICO 2023-I, FACULTAD INGENIERIA SEDE HUANCAYO 

. 

Resolución de Consejo 
de Facultad N°146-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 

 
 
 
 
 

3.2 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



5  

 

 

PROVEÍDO N° 5133 – 2023 – 
FI – DECA -UPLA. De fecha 
02.08.2023. Asunto: REMITO 
RESULTADOS DE EVALUACION DE 
DESEMPEÑO DOCENTE POR 
ORDEN MERITOCRATICO 2023-I 
(JEFE DE PRACTICAS), FACULTAD 
INGENIERIA SEDE HUANCAYO 

  ACUERDO: APROBAR RESULTADOS DE EVALUACION DE DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN 

MERITOCRATICO 2023-I (JEFE DE PRACTICAS), FACULTAD INGENIERIA SEDE HUANCAYO  

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°147-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

3.3 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 5068 – 2023 – 

FI – DECA -UPLA. De fecha 

27.07.2023. Asunto: PRESENTAR 

RESULTADOS DE EVALUACION DE 

DESEMPEÑO DOCENTE POR 

ORDEN MERITOCRATICO 2023-I, 

FILIAL CHANCHAMAYO. 

 

  ACUERDO: APROBAR RESULTADOS DE EVALUACION DE DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN 

MERITOCRATICO 2023-I, FILIAL CHANCHAMAYO. 

Resolución de Consejo 
de Facultad N°148-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.4 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 4970 – 2023 – 

FI – DECA -UPLA. De fecha 

24.07.2023. Asunto: 

AMPLIACION DEL DESARROLLO DE 

TESIS. 

 

  ACUERDO: APROBAR AMPLIACION DEL DESARROLLO DE TESIS  Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°149-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 



6  

 

 

 

 

3.5 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 4900– 2023 – FI 

– DECA -UPLA. De fecha 

20.07.2023. Asunto: SOLICITO 

RECTIFICACION DE NOTAS Y 

ASISTENCIAS DE LA ASIGNATURA 

DE TALLER IX: MECÁNICA DE 

SUELOS – MÉTODOS DE 

EXPLORACIÓN Y TOMA DE 

MUESTRAS AL SISTEMA 

ACADÉMICO WEB DE LA CARRERA 

PROFESIONAL DE INGENIERÍA 

CIVIL PERIODO ACADÉMICO 2023 

- I. 

 

  ACUERDO: AUTORIZAR RECTIFICACION DE NOTAS Y ASISTENCIAS DE LA ASIGNATURA DE 

TALLER IX: MECÁNICA DE SUELOS – MÉTODOS DE EXPLORACIÓN Y TOMA DE MUESTRAS 

AL SISTEMA ACADÉMICO WEB DE LA CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL 

PERIODO ACADÉMICO 2023 - I. 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°150-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.6 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 4982 – 2023 – 
FI – DECA -UPLA. De fecha 
25.07.2023. Asunto: TERCERA 
MODIFICATORIA DE CARGA 
LECTIVA CORRESPONDIENTE AL 
PERIODO ACADEMICO 2023-I DE 
LA E. P. INGENIERIA CIVIL DE 
FILIAL CHANCHAMAYO 

  ACUERDO: APROBAR MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA CORRESPONDIENTE AL 

PERIODO ACADEMICO 2023-I DE LA E. P. INGENIERIA CIVIL DE FILIAL 

CHANCHAMAYO. 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°151-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.7 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N°5129 – 2023 – FI 

– DECA -UPLA. De fecha 

02.08.2023. Asunto: INFORME 

FINAL DE CICLO DE NIVELACION 

ACADEMICA 2023-I. 

.  

 

 

  ACUERDO: APROBAR INFORME FINAL DE CICLO DE NIVELACION ACADEMICA 2023-I  Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°153-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 



7  

 

 

 

3.8 
SI NO   

PROVEÍDO N°5140 – 2023 – FI 

– DECA -UPLA. De fecha 

02.08.2023. Asunto: RENUNCIA 

AL COMITE DE CALIDAD DE LA 

ESCUELA PROFESIONAL DE 

ARQUITECTURA. 

 

 

  ACUERDO: APROBAR RECOMPOSICION DEL COMITE DE CALIDAD DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE ARQUITECTURA. 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°154-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.9 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N°5141 – 2023 – FI 

– DECA -UPLA. De fecha 

02.08.2023. Asunto: HABILITAR 

SISTEMA PARA CARGADO DE 

NOTAS DE PRIMER PARCIAL. 

 

  
ACUERDO: AUTORIZAR LA HABILITACION DEL SISTEMA PARA CARGADO DE 

NOTAS DE PRIMER PARCIAL.           

 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°156-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.10 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N°5142 – 2023 – 
FI – DECA -UPLA. De fecha 
02.08.2023. Asunto: SOLICITO 
INGRESO DE NOTAS Y 
ASISTENCIAS DE LA ASIGNATURA 
DE FISICA I AL SISTEMA 
ACADÉMICO WEB DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
CIVIL PERIODO ACADÉMICO 2023 
- I 

  ACUERDO: AUTORIZAR INGRESO DE NOTAS Y ASISTENCIAS DE LA ASIGNATURA DE 

FISICA I AL SISTEMA ACADÉMICO WEB DE LA CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
CIVIL PERIODO ACADÉMICO 2023 – I  

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°157-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 



8  

 

 

 

 

3.11 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N°5143 – 2023 – FI 

– DECA -UPLA. De fecha 

02.08.2023. Asunto: SOLICITO 

HABILITAR SISTEMA ACADEMICO 

WEB PARA EL INGRESO DE NOTAS 

DE LA PRIMERA PARCIAL. 

 

  ACUERDO: AUTORIZAR LA HABILITACION DEL SISTEMA PARA CARGADO DE NOTAS DE 

PRIMER PARCIAL. 

 

Resolución de Consejo 
de Facultad N°158-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.12 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N°5174 – 2023 – FI 

– DECA -UPLA. De fecha 

03.08.2023. Asunto: SOLICITUD 

DE MODIFICACIÓN DE 

ASISTENCIA DE ESTUDIANTES.  

 

  ACUERDO: AUTORIZAR MODIFICACIÓN DE ASISTENCIA DE ESTUDIANTES  

 

Resolución de Consejo 
de Facultad N°160-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.13 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



9  

 

 

PROVEÍDO N°5175 – 2023 – FI 

– DECA -UPLA. De fecha 

03.08.2023. Asunto: SOLICITO 

HABILITAR EL SISTEMA 

ACADEMICO WEB PARA LA 

RECTIFICACION DE NOTAS DE LA 

PARCIAL II. 

 

  ACUERDO: AUTORIZAR HABILITAR EL SISTEMA ACADEMICO WEB PARA LA RECTIFICACION 

DE NOTAS DE LA PARCIAL II  

Resolución de Consejo 
de Facultad N°161-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.14 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N°5176 – 2023 – 
FI – DECA -UPLA. De fecha 
03.08.2023. Asunto: SOLICITO 
INGRESO DE NOTAS Y 
ASISTENCIAS DE LA ASIGNATURA 
DE FISICA II AL SISTEMA 
ACADÉMICO WEB (PARCIAL 1), 
DE LA CARRERA PROFESIONAL 
DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 
PERIODO ACADÉMICO 2023 - I 

  ACUERDO: AUTORIZAR INGRESO DE NOTAS Y ASISTENCIAS DE LA ASIGNATURA DE FISICA 

II AL SISTEMA ACADÉMICO WEB (PARCIAL 1), DE LA CARRERA PROFESIONAL DE 
INGENIERÍA INDUSTRIAL PERIODO ACADÉMICO 2023 - I  

Resolución de Consejo 
de Facultad N°162-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.15 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N°5177 – 2023 – FI 

– DECA -UPLA. De fecha 

03.08.2023. Asunto: SOBRE 

RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA 

ASIGNATURA DE FÍSICA I. 

 

  
ACUERDO: CONFORMAR el jurado evaluador para regularizar las notas faltantes de la asignatura FISICA I 

de la Escuela Profesional de Ingeniería Civil y la asignatura de FISICA correspondiente a la Escuela 
Profesional de Ingeniería del Medio Ambiente y Desarrollo, a fin de solucionar esta traba generada 
por el docente MG. ROLANDO NATEROS PORRAS, como sigue: 

            

N° DOCENTE CARGO 

1 MTRA. DUANY DAVILA HONORIO PRESIDE
NTA 

2 DR. SEVERO SIMEON CALDERON SAMANIEGO MIEMBRO 

3 ING. HERNAN RAMON JUAN DE DIOS BALDEON  MIEMBRO 

Resolución de Consejo 
de Facultad N°163-
2023-FI-UPLA 



1
0 

 

 

 

 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.16 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N°5186 – 2023 – 
FI – DECA -UPLA. De fecha 
03.08.2023. Asunto: 
RECTIFICACIÓN DE NOTAS Y 
ASISTENCIA EN EL SISTEMA 
ACADEMICO WEB  

  ACUERDO: AUTORIZAR RECTIFICACIÓN DE NOTAS Y ASISTENCIA EN EL SISTEMA 

ACADEMICO WEB. 

 

 

Resolución de Consejo 
de Facultad N°164-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.17 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N°5179 – 2023 – FI 

– DECA -UPLA. De fecha 

03.08.2023. Asunto: COMUNICO 

INCUMPLIMIENTO DE 

PRESENTACION DE INFORME DE 

REVISIÓN DE CALIFICATIVOS DE 

LA ASIGNATURA DE FISICA. 

 

  
ACUERDO: CONFORMAR el jurado evaluador para regularizar las notas faltantes de la asignatura FISICA I 

de la Escuela Profesional de Ingeniería Civil y la asignatura de FISICA correspondiente a la Escuela 
Profesional de Ingeniería del Medio Ambiente y Desarrollo, a fin de solucionar esta traba generada 
por el docente MG. ROLANDO NATEROS PORRAS, como sigue: 

            

N° DOCENTE CARGO 

1 MTRA. DUANY DAVILA HONORIO PRESIDE
NTA 

2 DR. SEVERO SIMEON CALDERON SAMANIEGO MIEMBRO 

3 ING. HERNAN RAMON JUAN DE DIOS BALDEON  MIEMBRO 
 

Resolución de Consejo 
de Facultad N°163-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 
 

3.2 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



1
1 

 

     

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 


